tamen nescit homo, un odio, an amore dignus sit A (Eccles. ix, 1). Arridet nobis mater nostra gratia interna, et pie speramus quod ipsa nobis, quæ modo sanctitatem confert in via, custodiens et perficiens opera misericordiæ, conformiter et felicitatem nobis conferet in patria, et quæ cœpit in nobis opus bonum perficiet usque in diem Jesu Christi (Philip. i, 6); sed tamen vitam nostram absconditam intuentes, et circumdatos atque involutos nos tenebris intelligentes, plene, ut dixi jam, certi non sumus. Hæc est Maria desponsata Joseph uxore: pro stella se exhibens in mari vitæ præsentis, quia inter tot, quas modo a carne, modo a mundo, modo vero a diabolo sustinet iste Joseph, procellas: quomodo ad salutem perlingere posset, nisi luce stellæ maximæ, internæ gratiæ lucem præ- B viam haberet? Hanc sibi habet noster Joseph desponsatam, sed carnaliter non cognoscit eam, ut et tu sic tibi intelligas eam, de qua loquimur, gratiam adjutricem adjunctam, ut nihil ad mollitiem gloriæ et laudis tuæ pertinens requiras in ea, vel per eam, nec te, quem tantæ sponsæ castum decet esse custodem, impudicum, versa vice, quod absit! contingat esse corruptorem.

IX. Hinc est quod Adoniam Salomonis sententia morti addixit (III Reg. ii, 25), quia misceri cum Abisag carnaliter voluit, quam senex calefacientem quidem habuit, sed, ut Scriptura ait: *Eam non cognovit, senuerat namque rex David, habebat igitur ætatis plurimos dies* (III Reg. i, 1), ut et tu ad sanctitatis maturitatem pertingere studeas: et mul- C ti nodam virtutum spiritualium claritatem acquirere contendas. *Cumque operiretur vestibus non calefaciebat se* (ibid.). Ut tu quoque cum tibi etiam ad abundantiam terrena suppctunt, nullam in eis consolationem habeas, juxta Psalmistæ admonitionem: *Divitiæ si affluent, nolite cor apponere* (Psal. ix, 11). Quid enim sunt terrena omnia nisi quædam corporis vestimenta? sed cum nullum præbeant ei vestimenta calorem, accedat speciosa et casta Abisag ut calefaciat senem, ut tu cum nullam in rebus terrenis invenis delectationem, pudicum internæ gratiæ requiras complexum, qui te calore spiritualis desiderii accendat. Sic, dum renuit consolari anima tua, memor sis Dei et dilectionis (Psal. Lxxvi, 4), quatenus ascendens a Galilæa ad Judæam, a Nazareth in Bethlehem, Mariam tibi desponsatam tecum habeas comitantem. Et quidem scimus, quod mater nostra Gratia super filios adoptionis suæ cogitat cogitationes pacis, et non afflictionis. Sed postquam eos de præsentibus ad futura perduxit, tunc primum quid de eis sentiat, ostendit. Quare et Maria prægnans quæ ascendit cum Joseph, sed quem occulte apud se in utero gerit thesaurum, nequaquam effundit per partum, nisi ipsa pariter et Joseph veniant in Bethlehem. Sic etiam legitis: *Et factum est cum essent ibi* (Luc. ii, 7), haud dubium quin Bethlehem, impleti sunt dies